[image: image1.jpg]ST e 230

[image: image2.png]

兰理工发〔2019〕190号
关于印发《关于加强学校工程项目预算编制

工作的规定》的通知

校属各单位、部门：

《关于加强学校工程项目预算编制工作的规定》经2019年6月27日校长办公会讨论通过，现予以印发，请遵照执行。

                        兰州理工大学

                        2019年7月1日

关于加强学校工程项目预算编制

工作的规定

为加强和规范学校工程项目预算编制工作，科学合理地确定和控制工程项目投资，根据学校实际，制定以下管理规定。

一、学校各类建筑物和构筑物的新建、改建、扩建，装修、修缮、拆除等建设工程项目必须编制项目预算。工程项目预算包括建筑安装工程预算，工程配套的设备设施等货物采购预算，工程有关的勘察、设计、监理等服务预算等。

二、工程概算5万元（含）以上工程项目的预算由招标中心负责编制，5万元以下工程项目的预算由项目管理部门负责编制，新建的基建工程项目预算由基建规划处负责编制。预算金额100万元（含）以上的项目要送交审计处进行预算复核，其他项目由审计处根据情况抽查复核。

三、各责任部门要以完成建设任务、确保工程质量为目标，遵循工程造价管理规范，充分开展市场调研，不断积累经验和数据，坚持真实合理、科学规范、分工负责、互相监督的原则，不断提高工程项目预算编制水平。可以根据需要委托具有相应资质的工程造价咨询服务机构编制内容复杂、专业要求较高的工程项目预算，委托部门要监管受托机构并对其出具的结果文件负责。

四、学校可以根据项目预算编制工作的需要择优委托工程造价咨询服务机构或组织专业人员，为工程项目预算管理工作提供专业服务。

五、项目管理部门在项目立项前应充分论证，确定项目的规模、功能定位以及建设标准，完善设计方案并根据设计内容编制项目概算。根据论证结果、概算书以及设计内容，由项目管理部门或招标中心负责完成预算编制工作，并为项目立项提供较准确的数据基础。

六、按规定由招标中心负责预算编制的项目，项目管理部门申报时应提交完整的工程资料和概算资料，预算编制费用由招标中心业务费支出。对内容复杂、预算编制周期较长或者项目实施时间紧急的，项目管理部门要在项目前期同步报送相关资料，配合招标中心进行预算编制。

七、在预算编制管理中，如出现编制、复核认定金额差距较大的情况，或者出现其他分歧较大的情况时，各部门及时进行会商会审形成统一意见。

八、新建基建工程项目以外的工程项目应在完成项目预算编制后再提交学校进行立项决策，学校立项后再实施采购。

九、本规定自2019年9月1日起实行。各相关部门要及时检查总结本规定执行情况，有效完善工程管理、财务管理、审计管理的相关制度和措施。

 兰州理工大学办公室                       2019年 7月 1日印发
- 2 -
- 3 -